
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni  
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 

 

1 

Decreto del Direttore Generale 2025 

Oggetto:  Modifica al programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027 Intervento CUI 

F80007720271202500003 Infrastruttura server anno 2025 CUP H77G22000040004 

IL DIRETTORE GENERALE 

  

PREMESSO che dopo aver verificato nel dettaglio le esigenze dell’Ateneo il RUP ha verificato che i beni 

necessari per il rinnovo dell'infrastruttura server hanno un costo superiore a quanto stimato lo 

scorso anno e che quindi si rende necessario modificare il Programma triennale di forniture e 

servizi prevedendo l’aumento del quadro economico della spesa; 

RICHIAMATA  la delibera n. 193 - 2024 del Consiglio di Amministrazione che al punto 3 del deliberato approva 

il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027, allegato al documento di 

bilancio, e dà mandato al Direttore Generale di autorizzare eventuali modifiche del programma 

triennale che si rendessero necessarie, su richiesta motivata dei singoli Centri di spesa, ai sensi 

dell'art. 7 cc. 8 e 9 dell’all. I.5 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

CONSIDERATO  che la summenzionata delibera n. 193 - 2024 del Consiglio di Amministrazione prevede che le 

singole variazioni del programma triennale non dovranno comportare incrementi di spesa 

superiori a euro 200.000,00 IVA esclusa e che la nuova o maggiore spesa deve trovare 

adeguata copertura nei fondi del bilancio di Ateneo; 

 la necessità di aggiornare il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2025/2027 

modificando l’acquisto di euro 240.000,00 già inserito nella programmazione 2025/2027 con 

CUI F80007720271202500003 “Infrastruttura server” ai sensi dell’art. 7 comma 8 lett. e) dell’all. 

I.5 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  

PRESO ATTO che il responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2 del D. Lgs. n. 

36/2023, è il dott. Stefano Claut; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo; 

 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con D.R. rep. 

n. 1116 del 5/11/2019 e modificato con D.R. rep. n. 765 del 29/06/2023; 

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2025-2027 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80 e approvato 

dell’Università con Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 4 del 31 gennaio 2025; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

 
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni  
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 

 

2 

il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. 

rep. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

il Decreto del Direttore Generale rep. n. 33/2025 prot. n. 17602 del 20/01/2025 di allocazione 

dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – esercizio 2025 e in 

particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del budget; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi sull’UA.A.AC.ASIT Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni, 

progetto ASIT.DM1274_2021_C_GRANDIATTREZZ.COFIN alla voce CoAn A.A.01.02.03.05 

“Beni e apparecchiature di natura Informatica” dell’esercizio 2025; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 

vigente e ai regolamenti di Ateneo 

DECRETA 

Art.1 Di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. 7 comma 8 lett. e) dell’all. I.5 

del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., l’aggiornamento del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 

2025/2027 con la modifica del CUI F80007720271202500003 “Infrastruttura server” per l’aumento dei 

costi previsti per un importo complessivo pari a euro 261.330,00 (IVA compresa); 

 

Art. 2 La spesa graverà sui fondi dell’UA.A.AC.ASIT Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni, progetto 

ASIT.DM1274_2021_C_GRANDIATTREZZ.COFIN alla voce CoAn A.A.01.02.03.05 “Beni e 

apparecchiature di natura Informatica” dell’esercizio 2025, scrittura anticipata libera n. 75673/2025. 

 

Allegato: modifiche infrannuali al Programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2025/2027. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gabriele Rizzetto 

 

 

VISTO 

IL DIRIGENTE DELL’A.S.I.T. 

Ing. Tommaso Piazza 

 

VISTO 

Il Responsabile Unico di Progetto 

Dott. Stefano Claut 

 

  



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

 
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni  
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 

 

3 

ALLEGATO 3 - MODIFICHE INFRANNUALI AL PROGRAMMA 
TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2025/2027 

 

NUOVO INTERVENTO SI        NO X 

 
INDICARE CUI SE INTERVENTO GIA’ INSERITO IN PROGRAMMAZIONE: F80007720271202500003 
 

SETTORE: X FORNITURE       SERVIZI 

 
DESCRIZIONE DELL’ACQUISTO Infrastruttura server 
 

 

ANNUALITA’ DI AVVIO PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 2025 X 2026   2027    

         

ESENTE CUP O CUP NON ANCORA 
RICHIESTO 

SI’  NO X           

              

CODICE CUP (assegnato da CIPE) H77G22000040004 
  
ACQUISTO RICOMPRESO NELL’IMPORTO DI LAVORO O ALTRA ACQUISIZIONE 
Se SI’ INDICARE IL CUI  ………………………………………………………………………….. 

SI’  NO X  

     
CODICE CPV 48820000-2 Server 
  
PRIORITA’ 1 - massima   2 - media X 3 - minima    

         

RUP Claut Stefano 
  
LOTTO FUNZIONALE SI’  NO X 

(secondo la definizione di cui all’art. 58 del D. L.gs. 36/2023 e s.m.i.) 

                 

MESE PREVISTO PER L’AVVIO DELLA 
PROCEDURA                                                                              
  

 
novembre 2025 

DURATA DEL CONTRATTO (in mesi) 12 
  
NUOVO AFFIDAMENTO CONTRATTO IN ESSERE SI’  NO X 

(servizi o forniture che presentano caratteri 
di regolarità o sono destinati ad essere 
rinnovati entro un determinato periodo) 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

 
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni  
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 

 

4 

 
      

ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP SI’  NO X 
 
 

 
MODIFICA di cui all’Allegato 1.5 al d. Lgs. n. 36/2023: 
(BARRARE LA CASELLA DI INTERESSE) 
 

 art. 7 comma 8 lettera a)      

 art. 7 comma 8 lettera b)      

 art. 7 comma 8 lettera c)      

 art. 7 comma 8 lettera d)      

X art. 7 comma 8 lettera e)      

 art. 7 comma 9 
 
 

     

L’ACQUISTO HA COPERTURA FINANZIARIA 
(PREVISIONE DI BUDGET) 

SI’ X NO  

       

Quadro delle risorse 

Tipologie Risorse 

                                                  Stima dei costi 

Primo anno 
(2025) 

Secondo anno 
(2026) 

Terzo anno 
(2027) 

Annualità successive 

Risorse derivanti da 
entrate aventi 
destinazione 
vincolata per legge 

    

Risorse derivanti da 
entrate acquisite 
mediante 
contrazione di mutuo 

    

Risorse acquisite 
mediante apporti di 
capitale privato 

    

Stanziamenti di 
bilancio (importo 
comprensivo di IVA) 

261.330,00    

Finanziamenti art. 3 
DL 310/1990 

    



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

 
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni  
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140 

 

5 

Risorse derivanti da 
trasferimento 
immobili 

    

Altra tipologia     

Importo complessivo 261.330,00    

Spese già sostenute     

Totale 261.330,00    

Di cui IVA 47.080,00    

Importo al netto di 
IVA 

214.000,00 
(importo al netto di 

euro 250,00 di 
contributo ANAC) 

   

 

 


		2025-11-19T13:01:25+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




